2

Договор купли-продажи
г. Москва

                                                           «___» ________ 2024 г.

Акционерное общество «Центральное научно-конструкторское бюро» (АО «ЦНКБ»,
ИНН 7705536812, ОГРН 1137746277570, адрес: 115054, г. Москва, ул. Зацепа, д. 21, стр. 2), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Берсенева Андрея Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-41405/2021 от 26.01.2023, с одной стороны, и

___________________________________, именуемое далее - «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.
Настоящий договор заключен по результатам торгов, проведенных «___» __________ 2024 г. организатором торгов – конкурсным управляющим АО «ЦНКБ» Берсеневым Андреем Александровичем.

2.
Сообщение о проведении торгов по продаже имущества опубликовано в газете «Коммерсантъ» № _____ от «____» ______________2024 г.

3. Протокол № ____ о результатах проведения торгов по продаже имущества, принадлежащего АО «ЦНКБ» от «____» ____________ 2024 г.

4.
Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель – принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество (далее – Имущество):

Автомобиль ФОРД МОНДЕО (легковой седан), год выпуска: 2014, идентификационный номер (VIN): Х9FDХХЕЕВDЕR81542, цвет: черный, рабочий объем двигателя (см³): 1999, мощность (кВт/л.с.): 146/198.0.
Состояние автомобиля: автомобиль находился в эксплуатации и является бывшим в употреблении; имеет недостатки (неисправности), которые являются следствием эксплуатационных дефектов или естественного износа.
5. Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него договорную стоимость в сроки и в порядке, определенные настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации, а также нести все расходы, связанные с его проверкой и транспортировкой (вывозом).

6. Совокупная стоимость имущества, указанного в п. 4 настоящего Договора составляет ________________ (____________________________) рублей (далее – Цена).

7. Указанная в пункте 6 настоящего Договора Цена имущества является окончательной и не подлежит изменению.

8. Покупатель обязуется в течение 30 дней с момента заключения настоящего Договора уплатить Продавцу Цену, определенную в п. 6 Договора, за вычетом суммы задатка в размере ___________, внесенного на специальный расчетный счет Должника в соответствии с Договором о задатке от __________2024 г., платежным поручением № _____ от «____» __________2024 г.

9. Оплата производится Покупателем путем единовременного перечисления денежных средств в размере, определенном в соответствии с п. 6 и п. 8 настоящего Договора, на расчетный счет Продавца.

10. Обязательство Покупателя по оплате имущества считается исполненным с момента зачисления денежных средств на счет Продавца.

11. Право собственности на имущество, являющееся предметом настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента подписания Акта приемки-передачи имущества.

12. Покупатель подтверждает, что ознакомлен со всей информацией относительно физического и юридического состояния имущества, предварительно осмотрел приобретаемое им имущество, ознакомлен с его фактическим состоянием (технические, эксплуатационные и другие характеристики, и другое, способное повлиять на принятие Покупателем решения о приобретении имущества на условиях и по цене, указанных в договоре), Покупатель согласен принять имущество в состоянии «как есть», имея ввиду, что имеющиеся у Продавца документы могут не отражать полного и точного физического состояния имущества на момент его передачи.

13. Со дня подписания передаточного акта Покупателем ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск его случайной порчи или гибели несет Покупатель.

14. В случае неоплаты Покупателем Договора в течение 30 дней с момента его заключения, Продавец может в одностороннем порядке расторгнуть Договор. При этом Договор будет считаться расторгнутым с момента получения Покупателем уведомления Продавца о таком расторжении. В случае расторжения Договора по инициативе Продавца по основанию, указанному в настоящем пункте Договора, сумма задатка, внесенного Покупателем, остается у Продавца.

15. На дату заключения настоящего Договора в отношении автомобиля установлены запреты на регистрационные действия.
16. До подписания настоящего Договора Покупателем был произведен осмотр текущего фактического состояния Имущества. Покупатель подписанием настоящего Договора подтверждает согласие приобрести Имущество в том состоянии, в котором оно находится на момент заключения Договора.

17. Покупатель ознакомлен с документами, подтверждающими право Продавца на продаваемое Имущество, а также с другими документами, необходимыми для оформления настоящего Договора и перехода права собственности, и претензий к ним не имеет.
18. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

19. За невыполнение или ненадлежащее выполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

20. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для Покупателя и Продавца.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	ПРОДАВЕЦ:

Акционерное общество «Центральное научно-конструкторское бюро» (АО «ЦНКБ»)

ИНН 7705536812, ОГРН 1137746277570,

Адрес: 115054, г. Москва, ул. Зацепа, д. 21, стр. 2

р/с 40702810320100005208

в ТКБ БАНК ПАО, г. Москва

БИК 0445252388

к/с 30101810800000000388

Конкурсный управляющий

__________________ / Берсенев А.А. /

	ПОКУПАТЕЛЬ: